
令和４年４月１１日 

１年生保護者の皆様 

 

草津市立志津小学校  

校 長 山内 健嗣  

 

 

電話応答メッセージでの対応へのご理解とご協力について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげま

す。日頃は、本校教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

 さて、市内小・中学校では、電話に自動応答メッセージを設置し、運用してまいり

ました。以前よりも教職員が教材研究や学級・学年経営のための業務時間を確保した

り、教職員相互の連携や研修のための時間を捻出したりすることができ、子どもたち

と丁寧に関わる時間を増やすことができるようになってまいりました。 

つきましては、本年度におきましても、下記のとおり、応答メッセージによる対応

を行います。 

 保護者の皆様には、趣旨をご理解いただき、ご理解・ご協力をお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

 

【電話応答メッセージによる対応について】 

○志津小学校教職員の勤務時間は、午前８時２０分～午後４時５０分です。 

○課業日の平日は、午後６時３０分～翌日の午前７時３０分、自動応答メッセージ 

に切り替えますので、電話がつながりません。 

（長期休業中は、午後４時５０分～午前８時２０分、電話がつながりません。） 

○緊急時は、この限りではありませんが、応答できない場合がありますのでご容赦 

願います。 


